Дело №5-          /2022
                                                                                                      УИД 16 ms 0093-01-2022-

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2022 года                                                                                        г.Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., по адресу: Республика Татарстан,  г. Бугульма, ул. Ленина, д. 18 А, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24. Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ), в отношении Латыпова *
У С Т А Н О В И Л:
2 марта 2022 года с 8.00 часов до 18.00 часов, Латыпов Р.Р., находясь под административным надзором, повторно нарушил возложенную на него судом обязанность, а именно, не явился на регистрацию по адресу: * В судебном заседании Латыпов Р.Р. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Выслушав Латыпова Р.Р., изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что его действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24. КоАП РФ.
Согласно части 3 статьи 19.24. КоАП РФ повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Вина Латыпова Р.Р. доказывается его собственным пояснением, а также письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № * от 4 марта 2022 года; рапортом инспектора Емельяновой А.Н.; письменным объяснением Латыпова Р.Р.; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 28 июня 2021 года; регистрационным листом поднадзорного лица от 28 июня 2021 года; копией решения Бугульминского городского суда РТ от 24 февраля 2021 года; постановлением по делу об административном правонарушении от 8 декабря 2021 года; справкой о привлечении Латыпова Р.Р. к административной ответственности и другими материалами дела. Письменные доказательства получены в соответствии с требованиями Конституции РФ и КоАП РФ.
Находя в действиях Латыпова Р.Р. состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24. КоАП РФ, суд с учётом характера совершенного административного правонарушения, личности правонарушителя, который вину признал, раскаялся, имеет малолетних детей, вместе с тем, в течение календарного года он привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, однако должных выводов для себя не сделал, вновь совершив правонарушение, и полагает необходимым назначить Латыпову Р.Р. наказание виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9., 4.1., 29.9. и 29.10. КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
признать Латыпова * виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 11 (одиннадцать) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания – с 00 часов 40 минут 14 мая 2022 года, включить в срок наказания время задержания с 19 часов 35 минут 22 апреля 2022 года до 15 часов 00 минут 23 апреля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.

Мировой судья         подпись          Федотова Д.А.
     Копия верна.
Мировой судья                                  Федотова Д.А.
 Постановление вступило в законную силу «____» _____________ 2022 года

Мировой судья                                  Федотова Д.А.